



# UGAIN

Urban **G**Ardens for the social  
**I**Ntegration of migrants

**Aktivitet:**

Göra ett fågelbad





**Arbeta regelbundet med hantverk. Lyssna och lära av varandra och träna språkliga färdigheter.**



*“Det är alltid trevligt att kunna göra bra saker med sina händer, och att göra ett fågelbad är både kreativt och en vacker sak som kan vara en fröjd för ögat.”*

## Aktivitets filer

### 1. Namn på aktiviteten

**Göra ett fågelbad**

### 2. Typ av aktivitet

**Konst & hantverk L**

### 3. Beskrivning av aktiviteten

Förberedelser och slutförande av gjutbetong för att kunna skapa ett fågelbad. För att gruppen ska kunna engagera sig i aktiviteten, som består av tre invandrare och tre svenskar och en lärare. Allt som ska ingå i aktiviteten diskuteras på svenska och invandrare kan då öva språket i tal och läsa instruktionerna som gäller för denna aktivitet.

Denna aktivitet kräver att deltagare samarbetar och lyssna på varandra, kommer med åsikter och erfarenheter när det gäller att gjuta betong. Deltagarna känner sig trygga i uppgiften och

det innebär att de har bättre självkänsla och är villiga att tala svenska, även om uttalet inte är perfekt. Denna aktivitet görs två gånger i veckan och de svårigheter som kan uppstå är ibland missuppfattningar angående språket.

#### 4. Kompetenser och utbildningsbehov

För att göra konkret gjutning av fågelbad, behövs det inte mycket bakgrundskunskap. Detta gör det till en rolig och stimulerande aktivitet. Alla deltagare kan gradvis hjälpa åt och utveckla sina färdigheter. Läraren som lär ut färdigheten har erfarenhet av gjutning och kan svara på de frågor som uppstår.

#### 5. Steg för genomförandet av verksamheten

- När de ska engagera sig i en aktivitet som att göra fågelbad i betong, behöver de planera för detta. Trädgårdens personal går igenom en plan tillsammans med deltagarna i Ateljén. De måste planera för inköp av material och vilken dag de ska göra gjutningen.
- Förberedelser för gruppen att göra denna aktivitet börjar med lärarna delar gruppen i mindre grupper för att få en översyn av aktiviteten. De har böcker om ämnet och de går igenom de olika stegen i denna aktivitet. De gör en lista över materialet och hur mycket som ska köpas. Sedan åker de tillsammans och köper materialet för aktiviteten. När de gör inköp tillsammans engageras deltagarna och invandrarna blir mer sociala och att de använder det svenska språket som träning.
- När de har allt material börjar de tillverka fågelbadet och några fågelbad placeras i Ateljéns trädgård. Några av deltagarna vill behålla sin egen och andra väljer efter att de deltagit i en konstutställning och uppvisar dessa tillsammans med målningar i galleriet, och sedan väljer de att sälja dem.



## 6. Material och metoder

- **Infrastruktur:** För att kunna skapa fågelbad i betong är det nödvändigt att ha tillgång till ett utomhusutrymme. Detta beror på att betonggjutning är en teknik som är "kladdig" och det är bäst att göra det i en trädgård. Därför är detta en lämplig aktivitet att ha i Ateljéns trädgård.

- **Material och mänskliga resurser:**

I trädgården har de en trädgårdsmästare och en terapeut och en lärare. Dessa tre tillsammans bildar laget som kan utbilda och stödja de deltagare som är i trädgården, både de med svensk och med utländsk bakgrund.

Material som behövs är sand, fin betong, vatten, skålar, plastpåsar, behållare för blandning av betong och vatten. Bordet eller marken är täckt med plastsäckar för att skydda underlaget. Sand behövs för att få en liten upphöjning under bladet. Förkläden och gummihandskar krävs för att skydda kläder och händer från betongen som "brinner" (fräter) i olika material. Rabarberblad eller liknande stora, starka löv kan användas som form. En duschflaska används för att duscha över betongen efter att den har "bränt" den första dagen för att behålla fukt så att inga sprickor uppstår.

- **Tid/arbetsbelastning:** Den här aktiviteten tar ca 6 timmar, vilket inkluderar att köpa material tillsammans med deltagarna. Aktiviteten ska förberedas, det ska blandas betong och utföra gjutningen, detta tar cirka 4 timmar. Avslutningsarbete som att avlägsna skyddsplasten, skrapa av torkade löv som har fastnat på reliefen i fågelbadet, polerar betongen från ojämnheter, rengöringsytor som har sand som grunden för formarna, detta tar ca 3 timmar. Totalt tar det 13 timmar över 3 dagar/tillfällen. Denna aktivitet kräver 2 personal timmar och blir sedan 26 timmar tillsammans.

- **Kostnader:**

Kostnaden för att göra ett fågelbad i betong är: Ca 8 Euro.

Inköp är gjorda av hinkar för att blanda betong i, slevar för att röra om i betongen och vatten med, skyddshandskar, plastpåsar på ytan mellan sand och löv som behåller fukten och gör att betongen bränner saktare och inte spricker, sandpapper för att putsa det färdiga arbetet.

Summan av inköpen kommer att vara 50 euro, och detta delas mellan 6 fågelbad, så varje fågelbad kostar ca 8 euro.

## 7. Lärandemål för deltagarna

När vi gör fågelbad i betong kan alla deltagare delta i denna aktivitet. Det innebär att de samarbetar och talar svenska med varandra. Detta bidrar till ökad förståelse mellan varandra och ger en säker miljö för alla. Det stärker också deras självförtroende när de ser de fina resultaten av betongen, och att andra vill köpa dem.

# Partners

Technical  
University  
of Munich



Technical University  
of Munich  
(Tyskland)  
[www.tum.de](http://www.tum.de)



anstiftung  
(Tyskland)  
[www.anstiftung.de](http://www.anstiftung.de)



On Projects Advising SL  
(Spanien)  
[www.onprojects.es](http://www.onprojects.es)



Asociación Cantabria Acoge  
(Spanien)  
[www.cantabriaacoge.com](http://www.cantabriaacoge.com)



Folkuniversitetet  
(Sverige)  
[www.folkuniversitetet.se](http://www.folkuniversitetet.se)



Social Farms & Gardens  
(Storbritannien)  
[www.farmgarden.org.uk](http://www.farmgarden.org.uk)



GärtnerInnen der Welt kooperieren

Gartenpolylog  
(Österrike)  
[www.gartenpolylog.org](http://www.gartenpolylog.org)

## Social Media



/UGAIN.EU  
<https://www.facebook.com/UGAIN.EU/>



/UGAIN\_ERASMUS  
[https://twitter.com/UGAIN\\_ERASMUS](https://twitter.com/UGAIN_ERASMUS)

## Projektets hemsida

[www.ugain.online](http://www.ugain.online)



Medfinansierat av  
EU-programmet  
Erasmus+

Projektet genomförs med ekonomiskt stöd från Europeiska kommissionen. För uppgifterna i denna publikation ansvarar endast upphovsmannen. Europeiska kommissionen tar inget ansvar för hur dessa uppgifter kan komma att användas.  
UGAIN: Urban GARDens for the social INtegration of migrants  
Projektnummer: 2017-1-DE02-KA204-004151